
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 43,112,769 42,189,718 923,051

국         10,902,480 11,126,989 △224,509

도          6,739,706 6,636,674 103,032

분          3,176,908 3,128,994 47,914

교          1,752,998 1,752,998 0

시         20,540,677 19,544,063 996,614

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 4,053,590 3,707,590 346,000

도            415,340 302,740 112,600

교            834,235 834,235 0

시          2,804,015 2,570,615 233,400

사회복지지원 4,053,590 3,707,590 346,000

도            415,340 302,740 112,600

교            834,235 834,235 0

시          2,804,015 2,570,615 233,400

사회복지지원 2,129,500 2,125,500 4,000

교            284,618 284,618 0

시          1,844,882 1,840,882 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○복사기 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

사회복지지원(보조) 42,000 0 42,000

도             12,600 0 12,600

시             29,400 0 29,400

307 민간이전 42,000 0 42,000

도             12,600 0 12,600

시             29,400 0 29,400

05 민간위탁금 42,000 0 42,000

  ○사회복지관 노후컴퓨터 교체
               42,000                  0           42,000      1,000,000원*42대

도             12,600 0 12,600

시             29,400 0 29,400

6.25 명예선양비 및 조각상 설치(보조) 328,700 28,700 300,000

도            100,000 0 100,000

시            228,700 28,700 200,000

401 시설비및부대비 328,700 28,700 300,000

도            100,000 0 100,000

시            228,700 28,700 200,000

01 시설비 328,700 28,700 300,000

  ○6.25 명예선양비 및 조각상 설치
              300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

도            100,000 0 100,000

시            200,000 0 200,000

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 17,548,610 17,867,176 △318,566

국          6,635,671 6,842,280 △206,609

도          3,127,004 3,135,072 △8,068

분            953,171 905,257 47,914
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교            489,586 489,586 0

시          6,343,178 6,494,981 △151,803

장애인복지지원 8,400,493 8,429,162 △28,669

국          1,149,248 1,172,508 △23,260

도          1,446,703 1,401,448 45,255

분            953,171 905,257 47,914

교            485,836 485,836 0

시          4,365,535 4,464,113 △98,578

장애인생활시설 운영비(보조) 1,410,246 1,410,246 0

도             65,157 19,478 45,679

분            917,695 869,781 47,914

시            427,394 520,987 △93,593

307 민간이전 1,410,246 1,410,246 0

도             65,157 19,478 45,679

분            917,695 869,781 47,914

시            427,394 520,987 △93,593

05 민간위탁금 1,410,246 1,410,246 0

  ○장애인생활시설 운영비(이양)
            1,410,246          1,410,246                0      경정 1,410,246,000원

도             65,157 19,478 45,679

분            917,695 869,781 47,914

시            427,394 520,987 △93,593

장애인사회활동지원(보조) 1,281,782 1,315,011 △33,229

국            897,248 920,508 △23,260

도            192,267 197,251 △4,984

시            192,267 197,252 △4,985

307 민간이전 1,281,782 1,315,011 △33,229

국            897,248 920,508 △23,260

도            192,267 197,251 △4,984

시            192,267 197,252 △4,985

05 민간위탁금 1,281,782 1,315,011 △33,229

  ○장애인사회활동지원(바우처)
            1,281,782          1,315,011         △33,229      경정 1,281,782,000원

국            897,248 920,508 △23,260

도            192,267 197,251 △4,984

시            192,267 197,252 △4,985

중증장애인다수고용사업장 장비보강(보조) 444,000 444,000 0

도            150,000 150,000 0

시            294,000 294,000 0

307 민간이전 444,000 0 444,000

도            150,000 0 150,000

시            294,000 0 294,000

05 민간위탁금 444,000 0 444,000

  ○중증장애인다수고용사업장 장비보강(과목변경
    )               444,000                  0          444,000      444,000,000원

도            150,000 0 150,000

시            294,000 0 294,000

405 자산취득비 0 444,000 △444,000
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 150,000 △150,000

시                  0 294,000 △294,000

01 자산및물품취득비 0 444,000 △444,000

  ○중증장애인다수고용사업장 기계설비 구축(과
    목변경)                     0            444,000        △444,000      경정 0원

도                  0 150,000 △150,000

시                  0 294,000 △294,000

장애인생활시설 한시적 특별 난방비 지원(보조) 4,560 0 4,560

도              4,560 0 4,560

307 민간이전 4,560 0 4,560

도              4,560 0 4,560

05 민간위탁금 4,560 0 4,560

  ○장애인생활시설 한시적 특별난방비 지원
                4,560                  0            4,560      4,560,000원

도              4,560 0 4,560

장애인생활안정지원 6,100,957 6,390,854 △289,897

국          4,067,255 4,250,604 △183,349

도            905,305 958,628 △53,323

교              3,750 3,750 0

시          1,124,647 1,177,872 △53,225

장애인 등록진단비(보조) 3,320 1,728 1,592

국              1,660 864 796

도                830 432 398

시                830 432 398

301 일반보상금 3,320 1,728 1,592

국              1,660 864 796

도                830 432 398

시                830 432 398

01 사회보장적수혜금 3,320 1,728 1,592

  ○장애인등록 진단비 지원                 3,320              1,728            1,592  경정 3,320,000원

국              1,660 864 796

도                830 432 398

시                830 432 398

장애인 자녀 학비지원(보조) 18,306 16,823 1,483

국             14,835 13,458 1,377

도              1,736 1,683 53

시              1,735 1,682 53

301 일반보상금 18,306 16,823 1,483

국             14,835 13,458 1,377

도              1,736 1,683 53

시              1,735 1,682 53

01 사회보장적수혜금 18,306 16,823 1,483

  ○장애인자녀 학비지원                18,306             16,823            1,483  경정 18,306,000원

국             14,835 13,458 1,377

도              1,736 1,683 53

시              1,735 1,682 53

장애 수당(보조) 4,928,449 5,373,043 △444,594
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          3,309,915 3,621,130 △311,215

도            709,267 775,957 △66,690

시            909,267 975,956 △66,689

307 민간이전 4,928,449 5,373,043 △444,594

국          3,309,915 3,621,130 △311,215

도            709,267 775,957 △66,690

시            909,267 975,956 △66,689

01 의료및구료비 4,928,449 5,373,043 △444,594

  ○장애수당             4,928,449          5,373,043        △444,594  경정 4,928,449,000원

국          3,309,915 3,621,130 △311,215

도            709,267 775,957 △66,690

시            909,267 975,956 △66,689

장애인의료비(보조) 333,968 153,557 180,411

국            267,174 122,848 144,326

도             33,397 15,355 18,042

시             33,397 15,354 18,043

301 일반보상금 333,968 153,557 180,411

국            267,174 122,848 144,326

도             33,397 15,355 18,042

시             33,397 15,354 18,043

01 사회보장적수혜금 333,968 153,557 180,411

  ○장애인의료비 지원               333,968            153,557          180,411  경정 333,968,000원

국            267,174 122,848 144,326

도             33,397 15,355 18,042

시             33,397 15,354 18,043

장애인복지 일자리지원(보조) 95,382 95,382 0

국             47,600 47,691 △91

도             23,845 23,846 △1

시             23,937 23,845 92

307 민간이전 95,382 95,382 0

국             47,600 47,691 △91

도             23,845 23,846 △1

시             23,937 23,845 92

05 민간위탁금 95,382 95,382 0

  ○장애인복지일자리 지원                95,382             95,382                0  경정 95,382,000원

국             47,600 47,691 △91

도             23,845 23,846 △1

시             23,937 23,845 92

장애아동수당지원(보조) 397,135 425,924 △28,789

국            279,606 298,148 △18,542

도             58,763 63,888 △5,125

시             58,766 63,888 △5,122

307 민간이전 397,135 425,924 △28,789

국            279,606 298,148 △18,542

도             58,763 63,888 △5,125

시             58,766 63,888 △5,122

01 의료및구료비 397,135 425,924 △28,789
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애아동수당지원               397,135            425,924         △28,789  경정 397,135,000원

국            279,606 298,148 △18,542

도             58,763 63,888 △5,125

시             58,766 63,888 △5,122

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 20,317,587 19,421,973 895,614

국          4,266,809 4,284,709 △17,900

도          3,197,362 3,198,862 △1,500

분          2,223,737 2,223,737 0

교            429,177 429,177 0

시         10,200,502 9,285,488 915,014

노인복지지원 13,702,327 13,720,327 △18,000

국          1,975,112 1,993,012 △17,900

도          2,146,494 2,147,994 △1,500

분          2,223,737 2,223,737 0

교            429,177 429,177 0

시          6,927,807 6,926,407 1,400

노인복지지원 975,802 968,802 7,000

교             50,000 50,000 0

시            925,802 918,802 7,000

402 민간자본이전 218,532 211,532 7,000

01 민간자본보조 218,532 211,532 7,000

  ○상대동(종합복지회관 앞)경로당 비품구입
                7,000                  0            7,000      7,000,000원*1식

기초노령연금 225,000 250,000 △25,000

국            157,100 175,000 △17,900

도             13,500 15,000 △1,500

시             54,400 60,000 △5,600

301 일반보상금 225,000 250,000 △25,000

국            157,100 175,000 △17,900

도             13,500 15,000 △1,500

시             54,400 60,000 △5,600

01 사회보장적수혜금 225,000 250,000 △25,000

  ○기초노령연금(시설보호)               225,000            250,000         △25,000  경정 225,000,000원

국            157,100 175,000 △17,900

도             13,500 15,000 △1,500

시             54,400 60,000 △5,600

노인복지시설 확충 6,093,008 5,179,394 913,614

국          2,291,697 2,291,697 0

도          1,050,868 1,050,868 0

시          2,750,443 1,836,829 913,614

노인복지시설 기능보강사업(보조) 4,059,972 4,414,194 △354,222

국          1,605,597 2,291,697 △686,100

도            802,798 1,035,868 △233,070

시          1,651,577 1,086,629 564,948

402 민간자본이전 4,059,972 4,414,194 △354,222

국          1,605,597 2,291,697 △686,100

도            802,798 1,035,868 △233,070
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,651,577 1,086,629 564,948

01 민간자본보조 4,059,972 4,414,194 △354,222

  ○노인복지기능보강 사업             3,211,194          3,991,194        △780,000

    -농어촌재가복지시설 신축(가은복지재단)(세
     부사업분리)                     0            340,000        △340,000       경정 0원

국                  0 170,000 △170,000

도                  0 85,000 △85,000

시                  0 85,000 △85,000

    -농어촌재가복지시설 신축(한국장로교복지재
     단)(세부사업분리)                     0            340,000        △340,000       경정 0원

국                  0 170,000 △170,000

도                  0 85,000 △85,000

시                  0 85,000 △85,000

    -농어촌재가복지시설 장비보강(한국장로교복
     지재단)(세부사업분리)                     0             50,000         △50,000       경정 0원

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 12,500 △12,500

시                  0 12,500 △12,500

    -농어촌재가복지시설 장비보강(가은복지재단)
     (세부사업분리)                     0             50,000         △50,000       경정 0원

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 12,500 △12,500

시                  0 12,500 △12,500

  ○노인복지시설 기능보강사업                     0            423,000        △423,000

    -노인요양시설 개보수(성모자애원)(세부사업
     분리)                     0            355,000        △355,000       경정 0원

국                  0 248,500 △248,500

도                  0 31,950 △31,950

시                  0 74,550 △74,550

    -노인요양시설 개보수(향산복지회)(세부사업
     분리)                     0             68,000         △68,000       경정 0원

국                  0 47,600 △47,600

도                  0 6,120 △6,120

시                  0 14,280 △14,280

  ○노인요양시설 신축(3개소)
              848,778                  0          848,778      848,778,000원*1식

농어촌재가복지시설기능보강(보조) 780,000 0 780,000

국            390,000 0 390,000

도            195,000 0 195,000

시            195,000 0 195,000

402 민간자본이전 780,000 0 780,000

국            390,000 0 390,000

도            195,000 0 195,000

시            195,000 0 195,000

01 민간자본보조 780,000 0 780,000

  ○농어촌재가복지시설 신축(세부사업분리)               680,000                  0          680,000

    -가은복지재단               340,000                  0          340,000  340,000,000원

국            170,000 0 170,000

도             85,000 0 85,000

시             85,000 0 85,000
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부서: 사회복지과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -한국장로교복지재단               340,000                  0          340,000  340,000,000원

국            170,000 0 170,000

도             85,000 0 85,000

시             85,000 0 85,000

  ○농어촌재가복지시설 장비보강(세부사업분리)               100,000                  0          100,000

    -가은복지재단                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             25,000 0 25,000

도             12,500 0 12,500

시             12,500 0 12,500

    -한국장로교복지재단                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             25,000 0 25,000

도             12,500 0 12,500

시             12,500 0 12,500

사회복지시설 개량사업(보조) 423,000 0 423,000

국            296,100 0 296,100

도             38,070 0 38,070

시             88,830 0 88,830

402 민간자본이전 423,000 0 423,000

국            296,100 0 296,100

도             38,070 0 38,070

시             88,830 0 88,830

01 민간자본보조 423,000 0 423,000

  ○노인복지시설 개보수(세부사업분리)               423,000                  0          423,000

    -성모자애원               355,000                  0          355,000  355,000,000원

국            248,500 0 248,500

도             31,950 0 31,950

시             74,550 0 74,550

    -향산복지회                68,000                  0           68,000  68,000,000원

국             47,600 0 47,600

도              6,120 0 6,120

시             14,280 0 14,280

경로당 신증축사업 198,406 133,570 64,836

401 시설비및부대비 138,406 73,570 64,836

01 시설비 136,060 73,030 63,030

  ○상대동경로당(종합복지회관 앞) 리모델링공사                63,030                  0           63,030

    -실시설계비                 3,030                  0            3,030

    -시설비                60,000                  0           60,000

  60,000,000원*5.05/100

  60,000,000원*1식

02 감리비 1,266 0 1,266

  ○상대동경로당(종합복지회관 앞) 리모델링공사
    감리비                 1,266                  0            1,266      60,000,000원*2.11/100

03 시설부대비 1,080 540 540

  ○상대동경로당(종합복지회관 앞) 리모델링공사
    시설부대비                   540                  0              540      60,000,000원*0.90/100

재무활동(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,124,542 1,124,539 3

보전지출 1,074,542 1,074,539 3
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부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 1,074,542 1,074,539 3

802 반환금기타 1,074,542 1,074,539 3

01 국고보조금반환금 850,285 850,282 3

  ○장애인활동보조사업                35,712             35,709                3  경정 35,712,000원
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